
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.176 61Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA POR SRP Nº PP-001/2019-PMT. 
Segundo Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato Nº: 
193.2019.20.5.001. CONTRATANTE: Município de Tucuruí/Prefeitura Mu-
nicipal de Tucuruí. CONTRATADA: Cone Construções e Transporte EIRELI. 
OBJETO: Seleção e Eventual e futura contratação de empresa para execu-
ção de serviços de engenharia de natureza frequente, incluso material e 
mão-de-obra, relativos à manutenção preventiva ou corretiva, conserva-
ção e pequenos reparos, em prédios e espaços públicos do poder execu-
tivo do município de Tucuruí-PA. VIGÊNCIA: ATÉ 27/09/2020). DATA DE 
ASSINATURA: 11.03.2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: Tomada de Preços Nº TP-002/2019-PMT. 1º TERMO ADITIVO DE 
VALOR AO CONTRATO Nº 083.2019.20.3.002. CONTRATANTE: Município 
de Tucuruí/Prefeitura Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: Vanderson R. 
Lopes EIRELI - EPP. OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do 
ramo pertinente, especializada para execução de serviços de drenagem 
profunda em diversos bairros do município de Tucuruí -PA. VALOR TOTAL: 
R$ 224.580,47 (Duzentos e vinte e quatro mil e quinhentos e oitenta reais 
e quarenta e sete centavos). DATA DE ASSINATURA: 03.04.2020.

Protocolo: 540693

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ULIANÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS
PORTARIA 001/2020-SEMAF/PMU 07 DE ABRIL DE 2020

O Secretário Municipal de Administração e Finanças de Ulianópolis, no uso 
de suas atribuições legais e:
CONSIDERANDO os termos do Acórdão do Tribunal Regional do Trabalho da 
8ª região, que determina a reintegração do Reclamante no cargo.
CONSIDERANDO as várias tentativas de intimação do citado reclamante 
por parte da equipe de Recursos Humanos.
CONSIDERANDO a necessidade de satisfação do princípio constitucional 
de Publicidade.
RESOLVE:
ARTIGO 1º - Fica o Sr. ERINALDO SOUSA BARROS intimado a comparecer 
ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Ulianó-
polis-PA, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação desta, 
para fi ns de reintegração ao cargo, dando assim cumprimento à determi-
nação judicial exarada neste sentido;
ARTIGO 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Ulianópolis, 07 de Abril de 2020.
JOVANE DA SILVA DA CUNHA
Secretário Municipal de Administração

Protocolo: 540696

EMPRESARIAL
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002.20.PP.SAAEP

O Município de PARAUAPEBAS, através do SAAEP - SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Pregoeiro de-
vidamente designado pela Portaria SAAEP 067/2019, vem comunicar aos 
interessados a SUSPENSÃO DA SESSÃO agendada para às 09h do dia 08 
de Abril de 2020, referente ao Pregão Presencial nº 002.20.PP.SAAEP, cujo 
objeto é Registro de Preços para contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de limpeza de terrenos/áreas (roçagem de mato, re-
tirada de mato, retirada de entulho, retirada de tocos e árvores se houver) 
nas ETE’S, ETA’S, Captações, Reservatórios, Elevatórias e Poços, no Mu-
nicípio de Parauapebas, Estado do Pará. Esta medida está amparada pelo 
Decreto Municipal nº 326/2020, de 23 de Março de 2020, que decreta es-
tado de calamidade pública e dispõe sobre medidas para o enfrentamento 
ao novo Coronavírus (COVID 19), no âmbito do Município de Parauapebas 
e encontra-se embasada nas orientações dos órgãos de Saúde Pública, em 
nível mundial e nacional, visando conter a disseminação do novo coronaví-
rus SARS-Cov-2 e preservar a saúde coletiva.
A nova data para abertura da licitação será informada oportunamente pe-
los meios de comunicação ofi ciais e pelo site do Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Parauapebas (www.saaep.com.br), após o término da situação 
emergencial.
PARAUAPEBAS – PA, 07 de Abril de 2020.

Protocolo: 540461
A BRK Ambiental - Araguaia Saneamento S.A., inscrita no CNPJ n° 
16.876.276/0001-78, torna público que recebeu da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável (SEMMA) de Redenção/
PA, em 16/03/2020, a Licença de Instalação n° 005/2019 com validade até 
08/12/2020 para Obras de Infraestrutura no Sistema de Abastecimento de 
Água do município de Redenção/PA.

Protocolo: 540687
IMPORTADORA DE FERRAGENS S/A. CNPJ N.º nº.04.893.996/0001-
62 ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA- CONVOCAÇÃO.Convidamos os 
senhores acionistas para a reunião de Assembléia Geral Ordinária, que 
se realizará às 17:00 (dezessete)  horas, do dia 28/04/2020, na sede da 
empresa, à Av. Roberto Camelier, n.º120, bairro do Jurunas, nesta cidade, 
para deliberarem sobre o seguinte: a)Eleição do presidente da Assembleia 

Geral; b)Eleição do Conselho de Administração; c) Aprovação dos relató-
rios da diretoria, balanços patrimoniais e demonstrativos de resultados, 
com pareceres da auditoria, do ano calendário de 2019; d)Fixação da re-
muneração dos administradores; e) O que ocorrer.Belém(PA), 07 de abril 
de 2020. A Diretoria.

Protocolo: 540697

PUBLICAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO N° 
016/2018 - A Companhia de Saneamento do Tocantins - Saneatins, 
inscrita no CNPJ 25.089.509/0007-79, torna público que solicitou no dia 
16/03/2020 por meio do Ofi cio n° 551/2020/PRES/SANEATINS a Solicita-
ção de Renovação da Licença de Instalação para Obras de Implantação da 
Adutora de Água Bruta (AAB) do Sistema de Abastecimento de Água (SAA) 
de São Geraldo do Araguaia/PA.

Protocolo: 540694

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA-PA
AVISO DE LICITAÇÕES

A Câmara Municipal de Brejo Grande do Araguaia torna público que rea-
lizará licitações na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por 
item: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-02 CMBGA. OBJETO: Aquisição de 
combustível (gasolina) para atender as necessidades da Câmara Munici-
pal de Brejo Grande do Araguaia/PA. ABERTURA: 22/04/2020. HORÁRIO: 
15h00min. / PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-03 CMBGA. OBJETO: Contra-
tação de Assessoria Jurídica especializada em direito público para atender 
as demandas da Câmara Municipal. ABERTURA: 24/04/2020. HORÁRIO: 
15h00min. LOCAL: Setor de Licitação da Câmara Municipal. Informações 
e aquisição do edital: (www.brejograndedoaraguaia.pa.leg.gov.br), (www.
tcm.pa.gov.br) e no Setor de Licitação da Câmara, na Trav. Moacir Fernan-
des de Sousa, s/n, Centro, Brejo Grande do Araguaia-PA.
Fredson Fernando Dias
Pregoeiro

Protocolo: 540701

A Companhia de Saneamento do Tocantins - Saneatins, inscri-
ta no CNPJ 25.089.509/0007-79, torna público que solicitou no dia 
13/03/2020 por meio do Ofi cio n° 524/2020/PRES/SANEATINS a Solici-
tação de LP/LI para Obras de Infraestrutura no Sistema de Esgotamento 
Sanitário com a implantação de 450 m de Rede Coletora de Esgoto - RCE 
no município de São Geraldo do Araguaia/PA.

Protocolo: 540692

DEPOTCE - DEPOSITO DE TANK CONTAINERS CESARI LTDA, CNPJ 
04.533.138/0003-79 e Inscrição Estadual 15.587.261-3, torna pú-
blico que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Econômico - SEMADE a Licença de Operação (LO) Nº 050/2020 
referente a atividade de “Garagem de Ônibus / Transportadora e seus ane-
xos”, com validade até 18/03/2021, empresa situada em Rodovia PA 483, 
S/N, Vila do Conde, Barcarena/PA.

Protocolo: 540700

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Presidente da Comissão Processante, da Câmara Municipal de Moju, ins-
tituída pela Resolução nº 001/2020, no uso de suas atribuições legais, 
considerando que o Vereador Junil Ramos Faro, inscrito no CPF sob o n°. 
929.488.712 04, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, e ainda, 
por estar criando difi culdades em ser intimado para os atos do processo 
político-administrativo, tumultuando a instrução do feito, não sendo encon-
trado em seu gabinete e em sua residência, ocasionando o adiamento da 
realização de audiências anteriormente designadas por 02 (duas) vezes, 
torna público o presente Edital de Intimação de que a Comissão Proces-
sante, nos termos do inciso III do art. 5º do Decreto-Lei 201/67, deliberou 
em Parecer Preliminar pelo prosseguimento do processo, estando a cópia 
do referido Parecer à disposição do denunciado na Secretaria da Câmara 
Municipal de Moju. Fica ainda intimado da realização de audiência no pró-
ximo dia 14 de abril de 2020, a partir das 09 horas, na sala de reuniões 
da Câmara Municipal, para oitiva das testemunhas arroladas pela defesa 
do denunciado que deverá providenciar o comparecimento destas, inde-
pendente de intimação. Câmara Municipal de Moju, 03 de abril de 2020. 
LAÉRCIO MARTINS DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o n°. 396.703.172 
15 - Vereador Presidente da Comissão Processante.

Protocolo: 540698

A Companhia de Saneamento do Tocantins - Saneatins, inscri-
ta no CNPJ 25.089.509/0007-79, torna público que solicitou no dia 
13/03/2020 por meio do Ofi cio n° 521/2020/PRES/SANEATINS a Renova-
ção da Licença de Operação n° 0147/2018 do Sistema de Abastecimento 
de Água do município de São Geraldo do Araguaia/PA.

Protocolo: 540689

SR. JOSÉ LUIZ BAU
FAZENDA PROSPERIDADE,

CPF: 443.557.009-25, vem tornar PÚBLICO o TERMO DE COMPRO-
MISSO fi rmado junto a Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente 
de Paragominas datado de 31/08/2018 visando a regularização do passivo 
de reserva legal declarado no CADASTRO AMBIENTAL RURAL - CAR N˚ PA - 
PA-1505502-692070338E2749F6AE45433BB6841C86 do imóvel.

Protocolo: 540699


